
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 27 Rady obce Šardice

konaná dne 8. 1. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R27/20-2 Rada obce Šardice schvaluje program jednání rady č. 27 

R27/20-3 Rada obce Šardice jmenuje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R27/20-4a Rada obce Šardice konstatuje, že firma Zelwood s.r.o. Velkomoravská 87, 695 01  Hodonín
za  dobu  12  měsíců  od  podání  žádosti  (17.  12.  2018)  nedoložila  požadované  doklady,
proto se rada obce nebude touto žádostí dále zabývat.

R27/20-4b Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o výpůjčce části  obecního pozemku p.č.  32/2 v k.ú.
Šardice o výměře 70m2  za  domem č.p.  470 po hranici  Obecní  haly  U Orla se zajištěním
vstupu do nebytových prostor Telecom. 

R27/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá starostce obce vyzvat firmu SEMPRONEMO, s.r.o.
ke  konzultaci  budoucí  možné  úpravy  parkoviště  a  chodníků  s  návrhem  řešení
nového  dopravního  značení.

R27/20-4d Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  PD  bude  předána  k  projednání  stavební  a
zemědělské komisi při radě obce, TS zajistí umístění terčíků - úkol trvá a pozvat na další
jednání rady p. ***.

R27/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí obce bere na vědomí a ukládá opětovně oslovit další firmy -
úkol trvá

R27/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí  záměr pachtu byl zveřejněn, dosud se nikdo nepřihlásil -
úkol trvá

R27/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí  propočet  prací  na tři  etapy a  schvaluje  zadání  prací
na zahájení výdřevy prostor přízemí - výdřeva byla provedena firmou SASTA Brno.

R27/20-4h Rada obce Šardice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1661 o výměře cca 100 m2 za účelem
uložení  stavebního  materiálu  a  stavební  buňky  na  dobu  určitou  do  31.  12.  2020
za jednorázovou cenu  500,-Kč.

R27/20-4i Rada obce Šardice k projednání stavební komise - úkol trvá

R27/20-4j Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  se  záležitostí  bylo  seznámeno  ZO  a  bude
slováno  společné  jednání  +  projednání  stavební  komise  -  úkol  trvá

R27/20-4k Rada obce Šardice bere na vědomí záležitost bude projednána na dalším jednání rady

R27/20-5 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Záverečnou zprávu o realizaci projektu "Šardice =
kvalitní úřad otevřený občanům".

R27/20-6 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zjednodušenou žádost o platbu projektu "Šardice
= kvalitní úřad otevřený občanům".

R27/20-7 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci projektu "Projekt založení
lokálního biocentra LBC Záhumenky v k.ú. Šardice".

R27/20-8 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Žádost  o  platbu  projektu  Projekt  založení
lokálního biocentra LBC Záhumenky v k.ú. Šardice".

R27/20-9 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci projektu "Projekt založení
lokálního biocentra LBC Pod Pustým v k.ú. Šardice".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

R27/20-10 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zjednodušenou žádost o platbu projektu "Projekt
založení lokálního biocentra LBC Pod Pustým v k.ú. Šardice".

R27/20-11 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Žádost  o  změnu  projektu  "Projekt  založení
lokálního biocentra LBC Pod Pustým v k.ú. Šardice".

R27/20-12 Rada obce Šardice bere na vědomí potvrzený formulář Závěrečné vyhodnocení akce "Šardice -
rekonstrukce  chodníků  podél  sil.  II/422  -  levostranně"  od  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury.

R27/20-13 Rada obce Šardice projednává a schvaluje oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní
škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín, o přerušení činnosti družiny v době školních
prázdnin od 23. 12. 2019 - 4. 1. 2020.

R27/20-14a Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s pronájmem obecní haly na myslivecký ples dne
11.  1.  2020,  pronájem  bude  dále  řešen  s  ředitelem  TS  p.  Brázdou,  včetně
protokolu  o  předání  haly.

R27/20-14b Rada  obce  Šardice  schvaluje  finanční  příspěvek  ve  výši  1  000,-Kč  MS  Hubert  Šardice
na podporu činnosti.

R27/20-15 Rada obce Šardice schvaluje v  souladu  s ustanovením   §   102   odst.   3   zákona č. 128/2000
Sb., o   obcích,   ve   znění   pozdějších   předpisů,  rozhodla  o  uzavření  Přílohy   č. 1  
Smlouvy č.  O 15 /  2001 na nakládání  s  komunálním a ostatním odpadem z obce ze dne
29.12.2000, v platném znění,  pro kalendářní rok 2020, mezi Obcí Šardice, 696 13  Šardice
601,  IČ:  00 285 374,  jako „objednatel“,  a  společností  EKOR, s.r.o.,  Havlíčkova 1398/49a,
697 01 Kyjov, IČ: 607 00 262, jako „zhotovitel“.  Touto přílohou se stanovuje pro kalendářní
rok 2020 četnost svozu KO v obci, množství vyvážených nádob na směsný komunální odpad
pro  zařízení  obce,  ceny  a  některé  další  podrobnosti  provádění  činností  upravených
uvedenou smlouvou.      
 

R27/20-16 Rada obce Šardice bere na vědomí rada obce konstatuje, že vodovod na ploše výstavby BI 13
byl dokončen a pan ***  může opětovně parkovat na svém pozemku, který byl zpřístupněn.

R27/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost *** o přidělení bytu. V současné době nemá obec byt
k pronájmu. Žádost bude zařazena do pořadníku uchazečů o byt v roce 2020.

R27/20-18 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené  projektové dokumentaci "RD  č.p. 442 na parc.
č . 1 2 9 6  v  k . ú .  Š a r d i c e ,  z m ě n a  s t a v b y  p ř e d  d o k o n č e n í m  a  s n í ž e n í
energetické náročnosti budovy", kterou vypracoval Ing. arch. Josef Hajduch, Prostřední 471,
Uherské Hradiště,  01/2018,  stupeň ZSPD a  souhlasí  se  stavebními  úpravami  za  dodržení
podmínky vyjádření všech dotčených orgánů.

R27/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Návrh změny v území stavba "OBYTNÁ ZÓNA "PADĚLÁK",
ŠARDICE" investor AIG Moravia a.s.

R27/20-20 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  k  předložené  projektové  dokumentaci  DSP  stavby
"Novostavba  ubytovacího  zařízení  Šardice",  kterou  vypracoval  MASTERPLAN  Projektanti,
zakázkové číslo 2019-43-SP z 10/2019, investor ***, stavba na pozemcích p.č. 1341/1 a 1341/2
v k.ú. Šardice a souhlasí se stavbou za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených orgánů.

R27/20-21 Rada obce Šardice schvaluje žádost Spolku seniorů a ZPO, z.s. Šardice 2, o slevu na pronájem
Obecní haly u Orla pro pořádání Mikulášského posezení pro členy spolku dne 11. 12. 2019
od 15,00 hodin. Sleva bude poskytnuta ve výši 50% ve výši z účtovaných služeb Technických
služeb.

R27/20-22 Rada obce Šardice bere na vědomí smlouvy o kontrolní činnosti byly projednány a schváleny
na minulém jednání rady.

R27/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí startovací dokumentaci  "VPIC Šardice úprava komunikace
I" Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Jedná se o přeložku metalických kabelů CETIN v rámci projektu Šardice komunikace I u ZŠ
č.p.  521  a  veřejného  prostranství,  bude  zařazeno  po  dalším  jednání  do  plánu  akcí  a
do rozpočtu na rok 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

R27/20-24 Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídku  na  podání  žádosti  na  projekt  "Založení
skladebných  částí  ÚSES  v  k.ú.  Šardice  II"  firmy  VZD  INVEST,  s.r.o.,  Pardubice
za  cenu  30  000,-  Kč  bez  DPH.  Žádost  o  dotaci  bude  podána  prostřednictvím
MAS  Kyjovské  Slovácko.

R27/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o předání staveniště "Inženýrské sítě pro výstavbu RD
v Šardicích, plocha BI 13 - vodovod" s firmou Artesia, spol. s.r.o. ze dne 26. 11. 2019.

R27/20-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z pracovní porady Technické služby Šardice č. 19
ze dne 26. 11. 2019.

R27/20-27 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Protokol  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,
d o p r a v n í c h  a  ž i v n o s t e n s k ý c h  a g e n d ,  o d d ě l e n í  s p r á v n í c h
agend o provedené kontrole matričních knih a sbírek listin bez nedostatků. 

R27/20-28 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výzvu  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
k účasti na kontrolní prohlídce, která se bude konat 20. 12. 2019 v 9,30 hodin před domem č.p.
134 ve věci "svod vody ze zahrady p.č. 343 v k.ú. Šardice".

R27/20-29 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,
dopravních  a  živnostenských  agend  o  zahájení  stavebního  řízení  stavby  "Šardice,
úpravy  místních  komunikací  a  parkovacích  ploch  I.".

R27/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s užíváním stavby "Šardice, rozšíření kabelu NN, Pechura, Novotný, Strýček".

R27/20-31 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Žádost  na  Městský  úřad  Kyjov,  odbor
ž i vo tn ího  p ros t řed í  a  ú zemn ího  p l ánován í  o  souh la s  s  odně t ím  půdy
ze  zemědělského  půdního  fondu  pro  stavbu  "Vinařská  ulička  Šardice".

R27/20-32 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Žádost  na  Městský  úřad  Kyjov,  odbor
ž i vo tn ího  p ros t řed í  a  ú zemn ího  p l ánován í  o  souh la s  s  odně t ím  půdy
ze zemědělského půdního fondu pro stavbu "Šardice - prodloužení chodníku podél sil. II/422".

R27/20-33 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o odstranění stavby "Demolice teletníku SO-01 a demolice kravína SO-02" na žádost firmy AIG
Moravia a.s., Šardice.

R27/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
společného řízení stavby "Novostavba rodinného domu" na žádost paní ***.

R27/20-35 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o odstranění stavby "Demolice RD č.p. 438, Šardice" na žádost paní ***.

R27/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životní prostředí o zahájení řízení k žádosti o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany
zvláště chráněných druhů.

R27/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o nařízení neodkladného odstranění stavby "hospodářské budovy" na pozemku 512/1
v k.ú. Šardice.

R27/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zastavení
řízení o odstranění stavby "Stavební úpravy stávajícího SO na Slovácký pivovar - Šardice"

R27/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní
Jídelna  Šardice,  okres  Hodonín  o  nepřítomnosti  v  zaměstnání  dne  26.  11.  2019
z důvodu školení a o nepřítomnosti v zaměstnání dne 6. 12. 2019 z důvodu čerpátní dovolené.

R27/20-40 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Protokol  o  předání  a  převzetí  dokumentace
zadávacího řízení projektu "Šardice - rekonstrukce komunikace v ulici Zemková - 1. Etapa"
s firmou Jančálek s.r.o., Břeclav.

R27/20-41 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  sdělení  firmy  Vodovody  a  kanalizace  Hodonín,  a.s.
o počtu akcií ve vlastnictví Obec Šardice v počtu 7 923 ks, tj. 0,99%.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

R27/20-42 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  Ministerstva  životního  prostředí  o  vyplnění
dotazníku pro  zpracování  projektu  "Technologické  zdroje  znečišťování  ovzduší  -  stanovení
ochranných zón a modelových nástrojů pro umisťování nových staveb jako prevence obtěžování
zápachem". 

R27/20-43 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  projekt  "Obecní  hala  U  Orla  č.p.  3  Šardice,  řešení
teplé užitkové vody - TUV" zpracovaný firmou TiZiB projekční práce, Antoš Zdeněk, Dubňany.

R27/20-44 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Žádost o podporu Projektu založení skladebných
částí ÚSES v k.ú. Šardice II. prostřednictvím MAS Kyjovské Slovácko.

R27/20-45 Rada obce Šardice projednává a schvaluje podanou Žádost o změnu v projektu Obec parťákem.

R27/20-46 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  osolovení  firmny  ALTECH,  která  se  zabývá
dodávkou schodišťových plošin pro dodání schodišťové plošiny do ZŠ.

R27/20-47 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  kartu  investičního  záměru  -  ZŠ  Šardice  -
Revitalizace školní zahrady, obnova školních dílen, úprava půdní vestavby - jazyková učebna a
učebna PC, modernizace školní družiny, modernizace zdravotechniky - toalety, odpady.

R27/20-48 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  kartu  investičního  záměru  -  MŠ  Šardice  -
"Rekonstrukce zdravotechniky, elektroinstalace, topení budovy MŠ Šardice.

R27/20-49a Rada  obce  Šard ice  bere  na  vědomí  in formac i  Min is ters tva  průmys lu  a
obchodu o registraci a přidělení čísla dotace 122D22100 0265 v programu EFEKT na akci:
Revitalizace veřejného osvětlení obce Šardice - 1. etapa ze státního programu na podporu
úspor energie  v  celkové výši  3  822 060,--Kč.  Poskytnutá dotace ve výši  1  911 030,--Kč 
k dofinancování z vlastních zdrojů 1 911 030,--Kč.  

R27/20-49b Rada  obce  Šardice  schvaluje  přijetí  registrace  dotace  ID  č.122D221000265  Revitalizace
veřejného osvětlení obce Śardice - 1. etapa v celkové výši 3 822 060,--Kč, dotace ve výši 
1 911 030,--Kč,  dofinancování  ve výši 1 911 030,--Kč je zařazeno do rozpočtu obce
na  rok  2020  par.  3631.  Rada  obce  doporučuje  ZO schválit  dofinancování
v rozpočtu na rok 2020. 

R27/20-50 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o zemědělském pachtu pachtýř paní *** o propachtování
částí pozemků p.č. 7039, 7038, 7037 v k.ú. Šardice.

R27/20-51 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice, Šardice 750 o projednání změny v dovozu stravy do MŠ.
R a d a  o b c e  u k l á d á  p ř e d l o ž i t  n a  d a l š í  j e d n á n í  r a d y  c e n o v é  n a b í d k y
na  koupi  osobního  autobilu  pro  OÚ  a  stávající  osobní  automobil  FABIA  COMBI  by
následně mohl sloužit k převozu obědů. 
Vlastní  řešení převozu obědů bude projednáno s ředitelem TS p.  Brázdou, vedoucí OŠJ a
ředitelkou MŠ.

R27/20-52 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost Diecézní Charity Brno, oblastní charita Rajhrad
o příspěvek na činnost sociálních služeb ve výši 4 000,-Kč (Hospic Rajhrad). Ukládá oslovit
žadatele o sdělení počtu občanů, počtu lůžkodnů a osobohodin poskytnutých občanům naší
obce. 

R27/20-53 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci "Regenerace centra
obce Šardice" na parcelách p.č. 626/1, 626/5, 626/6, 626/8, 634/21 a 1892/1v k.ú. Šardice,
kterou vypracoval Ing. Jaroslav Vlach - Ateliér 100D, Jungmannova 1031/34, 697 01  Kyjov a
souhlasí se stavebními úpravami za dodržení podmínky vyjádření všech dotčených orgánů.

R27/20-54 Rada obce Šardice bere na vědomí záležitost byla projednána na jednání ZO dne 12. 12. 2019.

R27/20-55 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  připomínky  k  Vinařské  ul ičce  Šardice
Spolek za Zdravé Šardice - bylo projednáno na veřejném jednání ZO dne 12. 12. 2019.

R27/20-56 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  žádost  firmy  Omnis  Olomouc,  a.s.  o  povolení
umístění bezplatné krátkodobé reklamy formátu A1 na VO v době 19.-20. 1. - 1. 2. 2020 (6 ks)
na  výstavu  STAVÍME  BYDLÍME  v  Hodoníně  za  podmínky,  že  nedojde  k  poškození
obecního majetku (sloupů) a reklama bude ihned po skončení akce odstraněna.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

R27/20-57 Rada obce Šardice bere na vědomí krycí list soupisu prací - "Inženýrské sítě pro výstavbu RD
v Šardicích, plocha B13 - Vodovod.

R27/20-58 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku firmy *** Klimastyle, Hodonín
na dodávku klimatizace do budovy Obecního úřadu se slevou 10% při  instalaci  do konce
března,  klimatizace  TOSHIBA za  cenu dle  cenové nabídky  ze  dne 11.  12.  2019.  DO CN
budou doplněny prostory MUDr. Fischerové a upřesněny prostory OÚ.
Upravená CN na dodávku klimatizace bude zařazena do rozpočtu na rok 2020.

R27/20-59 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne č. 1 ze dne 2. 12. 2019 stavby
"Šardice - IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 13 - vodovod".

R27/20-60 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis o odevzdání a převzetí dokončené stavby dodávky -
Sanace podloží před objekty Šardice 80, 81, 82, 112, 113, 114.

R27/20-61 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis o odevzdání a převzetí dokončené stavby dodávky -
Oprava mostu přes Hovoranský potok v obci Šardice.

R27/20-62 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc Listopad 2019.

R27/20-63 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  Z á p i s  z  p r a c o v n í  s c h ů z k y
s ředitelkou příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodoní,
ze dne 16. 12. 2019.

R27/20-64 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení firmy Artesia s.r.o. o změně technologie pokládky
potrubí vodovodu stavby "IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha B13 - vodovod".

R27/20-65 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu Partnerství,  o.p.s.  o aktivitách na Moravských
vinařských stezkách dle Smlouvy o partnerství a spolupráci.

R27/20-66 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, stavební úřad k zaplacení
správního poplatku za vydání územního rozhodnutí o umístění stavby "Šardice, ul. Žlíbek, VO".

R27/20-67 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Opravné  usnesení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor
životního  prostředí  a  územního  plánování  -  oprava  zřejmých  nesprávností  vyhotovení
kolaudačního souhlasi stavby vodního díla "Šardice, lokalita U Hřiště - prodloužení vodovodu".

R27/20-68 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s umístěním stavby "Šardice, lokalita U Hřiště - vodovodní přípojky parc. č. 1708/1, 1706/1,
1704/1.  1703/1,  1702/1,  1700/1,  1698/1,  1697/1,  1696/1,  1695/1,  1694/1,  1693/1,  1690/1,
1689/1".

R27/20-69 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výzvu  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
k účasti  na kontrolní  prohlídce dne 16.  1.  v  9,30 hodin před domem č.p.  134 na stavbě
"svod vody ze zahrady p.č. 343 v k.ú. Šardice" vlastníka pana ***.

R27/20-70 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení a pozvání k ústnímu jednání dne 23. 1. 2020 v 9,30 hodin před domem 527 stavby
"Odstranění objektu pro skladování u RD č.p. 524 v Šardicích" vlastníka ***.

R27/20-71 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Souhlas  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
s provedením změny stavby před dokončením "rodinný dům" na žádost ***.

R27/20-72 Rada  obce  Šardice  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního  prostředí  a
územního plánování o zahájení řízení a stanovení lhůty pro uplatnění zavázných stanovisek a
námitek, popřípadě důkazů, ve věci vodoprávního řízení - prodložení doby platnosti povolení
k nakládání s povrchovými vodami na žádost firmy Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.

R27/20-73 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení a odstranění stavby a usnesení o přerušení řízení o odstranění stavby "RD Šardice,
Šardice č.p. 178" vlastníka ***.

R27/20-74 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení a pozvání k ústnímu jednání dne 7. 1. 2020 v 9,30 před domem 178 stavby "RD Šardice,
Šardice č.p. 178" vlastníka ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

R27/20-75 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zastavení
řízení o odstranění stavby "Novostavba rodinného domu č.p. 500 v Šardicích" na žádost ***.

R27/20-76 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o odstranění stavby "Demolice stavebních objektů" "SO - 01 až SO - 12 - Farma Šardice"
na žádost firmy AIG Moravia, a.s.

R27/20-77 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životní prostředío zahájení řízení - Žádost o povolení výjimky sle § 56 zákona.

R27/20-78 Rada obce Šardice Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor životní prostředí
o  zahájení  řízení  k  žádosti  o  povolení  výjimky ze  základních podmínek ochrany dle  §  56
zákona 114/1992 Sb.

R27/20-79 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
o zpracování cenových kontrolách provedených v roce 2019.

R27/20-80 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace firmy SAKO Brno,  a.s.  o  dokončení  studie
proveditelnosti a ostatní nezbytné přípravné práce v souvislosti s možnou realizací rozšíření
kapacit zařízení na energetické využívání odpadu o třetí spalovenskou linku.

R27/20-81 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  hejtmana  Jihomoravského  kraje  o  změně
v užívání jízdenek na železnici.

R27/20-82 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Finančního úřadu o dani z nemovitých věcí.

R27/20-83 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Ministerstva vnitra o schválení novely nařízení
vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. a
ukládá předložit na jednání ZO.

R27/20-84 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Ministerstva zemědělství  pro vlastníky lesa
o finanční pomoci na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích.

R27/20-85 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  P l á n  k o n t r o l  k  p r o v ě ř e n í
krizové  připravenosti  J ihomoravského  kraje  na  rok  2020.

R27/20-86 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice  o  nepřítomnosti  v  zaměstnání  ve  dnech  10.  -13.  12.  2019  z  důvodu  čerpání
řádné dovolené. Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní jídelna Šardice,
okres Hodonín, o nepřítomnosti v zaměstnání dnech 13. 12. a 20. 12. 2019 z důvodu čerpání
řádné  dovolené  a  oznámení  ředitelky  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Šardice
o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 23. 12. - 3. 1. 2020 z důvodu čerpání řádné dovolené.

R27/20-87 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  z  jednání  zástupců  Hornických  spolků
Jihomoravského lignitového revíru, OÚ Šardice, firmy Fides Agro a Bednařík s.r.o. ze dne
14. 12. 2019 o přípravě vzpomínkové akce k 50. výročí tragédie na dole Dukla.

R27/20-88 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z porady starostů č. 6/2019 konané dne 17. 12. 2019.

R27/20-89 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 3 jednání představenstva DSO-ČOV Mistřín ze dne
12. 6. 2019, Zápis z 4 jednání představenstva DSO-ČOV Mistřín ze dne 6. 11. 2019, Zápis z 5
jednání  představenstva  DSO-ČOV  Mistřín  ze  dne  27.  11.  2019  a  Zápis  z  6  jednání
představenstva DSO-ČOV Mistřín ze dne 20. 12. 2019.

R27/20-90 Rada obce Šardice projednává a schvaluje smlouvu o dílo s  firmou Expra z.ú.  za účelem
zpracování  projektové  žádosti,  administrace  a  poradenství  k  žádosti  o  dotaci  na  projekt
"Výstavba technické infrastruktury pro potřeby zasíťování stavebních parcel v obci Šardice",
plocha výstavby BI 11.

R27/20-91 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola
T.  G.  Masaryka  Šardice,  okres  Hodonín,  o  vyplacení  odměn  zaměstnancům.  Rada  obce
schvaluje odměnu ve výši *** pro ředitelku ZŠ TGM Šardice Mgr. Jitku Brhlovou.

R27/20-92 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  Ž á d o s t  O b v o d n í  o d d ě l e n í  p o l i c i e
Kyjov o spolupráci při nalezení věcí ě ukládá p. Sadílkové postupovat dle žádosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

R27/20-93 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní
jídelna Šardice, okres Hodonín, o navýšení finančního limitu na nákup potravin pro děti MŠ a
ZŠ a souhlasí s navýšením cen obědů pro děti MŠ a žáky ZŠ od 1. 2. 2020:
Mateřská škola:
Děti do 6 let cena po zdražení 21,-Kč
Děti 7-10 let cena po zdražení 23,-Kč
Základní škola:
Žáci 7-10 let cena po zdražení 25,-Kč
Žáci 11-10 let cena po zdražení 27,-Kč
Žáci 15 a více let cena po zdražení 29,-Kč
Rada  obce  ukládá  ředitelce  OŠJ  Šardice  Bc.  Duhajské  informovat  rodiče  žáků  obvyklým
způsobem a  navýšení  ceny  obědů  prezentovat  na  webových  stránkách  OŠJ  a  v  obecním
zpravodaji.

R27/20-94 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výzvu  Státního  pozemkového  úřadu  k  vyjádření
k návrhu nového uspořádání pozemků v rámci komplexních pozemkových úprav v katastrálním
území Vřesovice.

R27/20-95 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Státního pozemkového úřadu o zahájení řízení
ve věci komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Dubňany a pozvánku na úvodní
jednání dne 27. 1. 2020 v 16,00 ve Sportcentru Želva, Dubňany.

R27/20-96 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  Ministerstva  životního  prostředí  o  sběr  dat
pro projekt TAČR k řešení zápachu.

R27/20-97 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt na rok 2020 ***.

R27/20-98 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o zapečetění 17 pokladniček pro tříkrálovou sbírku.

R27/20-99 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  firmy  JD  ROZHLASY  s.r.o.
na  solární  svítidla.  Rada  se  tímto  bude  zabývat  na  svém  dalším  jednání  -  Úkol  trvá   

R27/20-100 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  propagační  materiál   z.s.  Educante  z.s.  Kyjov   -
Poradna pro pečující - možnost pro občany, kteří pečují o své blízké doma, navštívit zdarma 7
kurzů v Kyjově a 3 setkání pro svépomocné pečující.  Dále EDUCANTE p. Kloudová se obrátila
na OÚ s prosbou o svolání společné schůzky s MUDr. Ferlikem.

R27/20-101 Rada obce Šardice bere na vědomí předávací dokumentaci od firmy SASTA CZ, Brno stavby
"Sanace podloží před domy - sanační práce Šardice 81, 82, 83, 112, 113, 114".

R27/20-102 Rada obce Šardice bere na vědomí předávací dokumentaci od firmy SASTA CZ, Brno stavby
"Oprava mostu přes Hovoranský potok Šardice".

R27/20-103 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  P ř e d á v a c í  p r o t o k o l  I n g .  M a r k a
Kunického  projektové  dokumentace  stručného  provedení  (pasport  stavby)  objektu  MŠ
+ malometrážní byty.

R27/20-104 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu příkazní č. 928/2019-P, Jančálek s.r.o. Břeclav, U Tržiště
3166/22,  690 02  Břeclav  -  IS  pro  výstavbu RD v  Šardicích,  plocha BI  11  -  Vodovod a
kanalizace.

R27/20-105 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu příkazní č. 929/2019-P, Jančálek s.r.o. Břeclav, U Tržiště
3166/22, 690 02  Břeclav "IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 13-vodovod.

Blažena Galiová
starostka  obce


